
 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 

UFFICIO PROCEDURE DI GARA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

OGGETTO: ID 4647 MF INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E 

CONSOLIDAMENTO DI TRATTO DELLA STRADA COMUNALE VIA 

BENEDETTO CHIAPPE - COMUNE DI COGORNO – CUP. 

F55F21000660002. - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. 

SORTEGGIO OPERATORI DA INVITARE 

VERBALE DI SEDUTA RISERVATA 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 05 del mese di Febbraio, alle ore 14.15, 

nella sala al quinto piano del palazzo sede della Città Metropolitana di 

Genova, Piazzale Mazzini 2, si tiene la seduta riservata per l’individuazione, 

a mezzo sorteggio, degli operatori economici che, avendo presentato 

richiesta di partecipazione all’Avviso Manifestazione di interesse per la 

procedura “ID 4647 MF INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E 

CONSOLIDAMENTO DI TRATTO DELLA STRADA COMUNALE VIA 

BENEDETTO CHIAPPE - COMUNE DI COGORNO – CUP. 

F55F21000660002.” saranno invitati alla successiva procedura negoziata 

senza bando. 

Le operazioni di sorteggio si svolgono secondo quanto previsto dall’articolo 5 

“selezione degli operatori economici mediante sorteggio, lettera C” della 

“Istruzione operativa per la selezione degli operatori economici da invitare 

alle procedure negoziate di lavori, servizi e forniture” reperibile al link  Elenco 

Fornitori Telematico | S.U.A. Città Metropolitana di Genova 

(cittametropolitana.genova.it), pubblicata sul sito 

https://sua.cittametropolitana.genova.it/content/elenco-fornitori-telematico
https://sua.cittametropolitana.genova.it/content/elenco-fornitori-telematico
https://sua.cittametropolitana.genova.it/content/elenco-fornitori-telematico


 

https://sua.cittametropolitana.genova.it. 

Presiede la seduta riservata la Dott.ssa Norma Tombesi, Dirigente, del 

Servizio Stazione Unica Appaltante. Sono altresì presenti in qualità di 

testimoni idonei, la Sig.ra Monica Caligaris e la Dott.ssa Erika Pedrazzi, 

dipendenti della Città Metropolitana di Genova, assegnati alla Stazione Unica 

Appaltante.  

Premesso che:  

• in data 29 Gennaio 2025 è stato pubblicato Avviso di Manifestazione 

di interesse per la procedura “ID 4647 MF INTERVENTO DI MESSA 

IN SICUREZZA E CONSOLIDAMENTO DI TRATTO DELLA STRADA 

COMUNALE VIA BENEDETTO CHIAPPE - COMUNE DI COGORNO 

– CUP. F55F21000660002”: 

•  sulla piattaforma Tuttogare, sul sito SUA e sulla BDNCP, in 

conformità alla predetta “Istruzione operativa per la selezione degli 

operatori economici da invitare alle procedure negoziate di lavori, 

servizi e forniture” contenente criteri di selezione; 

• in data 05 Febbraio 2025 si è tenuta la seduta riservata per l’esame 

delle manifestazioni di interesse pervenute a seguito dell’avviso in 

oggetto, si è rilevato che il numero delle manifestazioni di interesse 

pervenute nel termine fissato dall’Avviso è risultato n. 77 

(settantasette), ossia superiore a n. 35 (trentacinque), e, pertanto, si è 

stabilito di procedere in seduta riservata ad individuare i n. 10 (dieci) 

operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata 

mediante sorteggio, con applicazione del principio di rotazione degli 

inviti. 



 

• In applicazione al principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti, 

previsto all’art. 49 del Decreto Legislativo n. 36/2023 e dalla 

Istruzione operativa, il numero degli operatori da selezionare è 

rimasto invariato, non essendo state bandite procedure negoziate, 

avente pari Categoria di lavori prevalente e pari Livello. Pertanto, il 

numero dei partecipanti è rimasto invariato pari a 77 (settantasette). 

• L’ Istruzione operativa prevede che l’invito sia rivolto a un numero 

massimo di 10 concorrenti, individuati mediante una graduatoria di 

numeri casuale, generata tramite il portale Regione Emilia Romagna; 

Gli operatori economici qualificati sono stati numerati e riordinati in ordine 

alfabetico, come da elenco di cui al protocollo interno riservato n. 6988/2025 

del 5 Febbraio 2025 (Allegato A). I numeri attribuiti agli operatori economici, 

con corrispondenza univoca, vanno da 1 a 77. 

Si procede alla creazione di un numero seme mediante l’utilizzo dei primi tre 

numeri estratti sulla ruota di Genova, in occasione dell’ultima estrazione del 

Gioco del Lotto immediatamente precedente alla odierna seduta di sorteggio 

(04 Febbraio 2025, pubblicate sul sito www.estrazionidellotto.it), che 

moltiplicati tra loro generano il “numero seme”. 

La terna estratta risulta 59, 10, 18 come da Allegato B, il cui prodotto, pari a 

10620, è il numero seme individuato. 

Si procede quindi all’inserimento del “numero seme” nel generatore messo a 

disposizione dalla Regione Emilia Romagna e reperibile tramite il sito 

istituzionale http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/generatore/ che 

utilizza un algoritmo capace di creare una sequenza di numeri avente le 

stesse proprietà statistiche di una sequenza di numeri casuali, così da 

http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/generatore/


 

ottenere, attraverso la corrispondenza tra numero e operatore una 

graduatoria di candidati.  

Il Presidente procede alla generazione della sequenza numerica pari al 

numero di iscrizioni utili, mediante inserimento nel generatore di numeri 

casuali del portale Regione Emilia Romagna del numero seme. Tale 

operazione consente di generare una sequenza di numeri interi pari al 

numero di iscrizioni utili, ossia n. 77 in un intervallo compreso fra n. 1 e n. 77, 

senza duplicati.  

Una volta inserito il numero seme, la sequenza numerica risultante viene 

stampata ed allegata al presente verbale di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale (Allegato C). 

Il Presidente ricorda che, una volta individuati i 10 operatori da invitare 

(Allegato D), in base alle modalità prescritte dall’articolo 5 “selezione degli 

operatori economici mediante sorteggio, lettera C” delle Istruzioni operative; 

l’Ufficio, preliminarmente all’invito, verifica la regolarità dell’iscrizione degli 

operatori economici sorteggiati all’Elenco telematico e procede, se 

necessario a chiedere chiarimenti, integrazioni o esclusioni ed in tale ultimo 

caso procede allo scorrimento della graduatoria. A seguito della verifica, nel 

gruppo dei cinque operatori da individuare con sede operativa nel territorio 

della Città Metropolitana di Genova, è risultato che l’operatore n. 61 IDRO-

EDIL di Bottaro Silvano e Moreno SNC ha dichiarato di qualificarsi per la 

categoria prevalente OS21 LIV III mediante raggruppamento, tuttavia: 

• non ha dato indicazione della ragione sociale della mandante; 

• non ha presentato, come prescritto in Avviso di manifestazione di 

interesse a pag. 4, il modello di manifestazione di interesse, sottoscritto 



 

digitalmente, e la relativa SOA, del mandante,  

L’operatore ha compilato il modello di candidatura allegando unicamente la 

propria SOA in categoria OS 21 LIV. I, livello inferiore a quello richiesto ai fini 

della partecipazione alla successiva procedura di gara (OS 21 LIV. III). In tal 

modo l’impresa IDRO EDIL di Bottaro Silvano e Moreno SNC non ha 

dimostrato il possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso e quindi non risulta 

qualificato.  

Si procede quindi a scorrere la graduatoria, selezionando il successivo 

soggetto qualificato sino a raggiungere il numero cinque. 

L’identificazione degli operatori economici concorrenti alla procedura sarà 

resa nota, mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, dopo la 

scadenza del relativo termine per la presentazione delle offerte, in 

ottemperanza al disposto dell’art. 35, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 

36/2023. 

Alle ore 15:20 terminata l’operazione di sorteggio, il Presidente dichiara 

chiusa la seduta. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

f.to Dott.ssa Norma Tombesi 

I TESTIMONI 

f.to Sig.ra Monica Caligaris 

f.to Dott.ssa Erika Pedrazzi 
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Oggetto: ID 4647 MF Procedura negoziata senza bando Elenco operatori economici da sorteggiare 

Si allega l’elenco degli operatori economici che hanno risposto all’Avviso di manifestazione di interesse ID 
4647 MF, qualificati per categoria OS21 liv III, riordinati in ordine alfabetico crescente, ai fini del sorteggio 
per l’invito alla procedura in oggetto. 

 

 

Ufficio procedure di gara 



numero codice fiscale ragione sociale
23 2915040998 3 R COSTRUZIONI SRL
72 2167530514 3C AEDIFICATORIA SRL
35 642610141 ACQUISTAPACE DANIELE E C. S.R.L.
73 2168670541 ANTONINI S.r.l.

4 1846330098 ARIMONDO COSTRUZIONI SRL
17 9911390012 ARTUSO S.R.L. / CIGIEMME SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
65 15086941000 BEMAR SRL
28 3242880106 C.E.M.A. s.r.l. Costruzioni Edili Marittime Autostradali
27 1802250017 C.E.V.I.G. SRL
22 594070294 C.I.MO.TER. S.R.L.
42 1401130099 Castiglia Costruzioni S.a.s. di Castiglia Daniele e C.
40 3121510105 Cave di Frisolino srl
33 1229510464 CEMENBIT SRL

2 1957970997 cmp  srl
7 1025340074 CO.MA.C. SRL

56 2150110241 CO.MA.C. Srl
11 1846550992 CO.S.PE.F. srl a socio unico
47 2040750354 COFAR s.r.l
21 4001290404 CONSORZIO CON.CO.S.

5 697560357 CONSORZIO CORMA
60 5450940878 CONSORZIO JONICO SCARL
54 1963870470 CONSORZIO STABILE TEAM SCARL
66 1191490992 COSME SPA
44 3425520107 CPC s.r.l.
52 1409940309 D'AGARO S.R.L.
14 2563460423 DELL'ORSO APPALTI SRL
55 2332520226 DINAMICGEO S.R.L.
76 2857180109 E.S.O. STRADE S.R.L.
69 1497510998 Ecofond Srl
77 1301870091 ECOGRID S.R.L.
18 1215430065 Edilcasa Srl
58 4753790015 ESSE.CI. SRL
62 1531770442 EUROBUILDING SPA
16 1256550763 F.V. S.R.L.
43 3267800831 FOX S.R.L.
50 1425870092 GEO TECNA SRL
59 2521630786 GEOFOND S.R.L.
26 7916150019 I.C.F.A. SRL

9 3498580103 I.CO.STRA S.r.l.
70 470780107 I.L.S.E.T. srl
75 189620099 ICOSE SPA
61 3758150100 IDRO-EDIL di Bottaro Silvano e Moreno SNC (costituendo ATI)
39 2504740990 IMPRESA SOLARI SILVANO SRL
41 1589120235 ITALBETON S.P.A. UNIPERSONALE
38 3182600647 LUONGO PASQUALINO  SRL
31 1593100348 LUSARDISRL

6 1293970990 M3D COSTRUZIONI SPECIALI
57 1705390225 MA.RI. SRL consolidamenti e costruzioni
68 1935790764 MAURO MARIO SAVINO SRL



13 1965240789 MI.CO. SRL
51 1128640032 NEOCOS SR.L.
45 3660880042 Per.Fora Drill srl / PER.FORA DRILL SRL
36 865120067 PORTALUPI CARLO IMPRESA S.P.A. S.P.A.
64 185120045 PREVE COSTRUZIONI SpA
10 1335000111 QUEIROLO ROBERTO S.R.L.
19 2550740027 R.B.F. s.r.l.
25 3844490106 RA.RO .  SCAVI E COSTRUZIONI  S.R.L. / PER.FORA DRILL S.R.L.
67 1693280438 ROCK AND RIVER SRL
48 2919350351 ROMEI GROUP SOCIETA&#039; A RESPONSABILITA' LIMITATA
46 2437720994 ROTUNDO ANTONIO SRL
37 2607530165 S.G.B. PERFORAZIONI SRL
32 2609490103 S.IM.E.S. TIGULLIO S.R.L.
71 3397920715 SANTORO RENT SRL
63 2418290462 SERCHIO PALI SRL
24 1174970093 Servizi e Costruzioni Srl
29 4073180616 SOLGEOTEK SRL

1 804240042 SOMOTER S.R.L.
20 2936590104 TEAS SRL
49 1939270854 tecnogen srl
34 1957150046 TECNOPAL SRL
30 1179730997 TECNOTATTI S.R.L.
15 408390946 TERCOS S.R.L.
74 9093770015 TERRA.CON S.R.L.
53 620670141 TMG S.P.A.

3 1760800340 VE.I.CO.PAL. S.R.L.
12 1720960762 VECCHIONE S.R.L.

8 2967500352 ZANNINI COSTRUZIONI S.R.L.





*Valore minimo:

*Valore massimo:

*Quanti numeri generare:

Eliminazione dei duplicati:

*Seme generatore:

Generatore di numeri casuali

Si generano numeri interi compresi tra i valori minimo e massimo specificati nel modulo sottostante.
Ulteriori informazioni sul tipo di generatore implementato (Note.aspx).
E' disponibile anche la versione per client Microsoft Windows    Generatore.zip (Generatore.zip).

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

1

77

77  esatti

10620

GENERA
 

AZZERA
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Recapiti

Regione Emilia-Romagna
Viale Aldo Moro, 52
40127 Bologna
Centralino 051 5271 (tel:+39.0515271)
Cerca telefoni o indirizzi (https://wwwservizi.regione.emilia-
romagna.it/Cercaregione/Default.aspx?cons=0)

URP

Sito web: www.regione.emilia-romagna.it/urp (https://www.regione.emilia-romagna.it/urp/)
Numero verde: 800.66.22.00 (tel:+39.800662200)
Scrivici: e-mail (mailto:urp@regione.emilia-romagna.it) - PEC
(mailto:urp@postacert.regione.emilia-romagna.it)

Trasparenza

Amministrazione trasparente (https://trasparenza.regione.emilia-romagna.it/)

Note legali e copyright (https://www.regione.emilia-romagna.it/note-legali)

Privacy e Cookies (https://www.regione.emilia-romagna.it/privacy)

Dichiarazione di accessibilità (https://www.regione.emilia-romagna.it/accessibilita)

tel:+39.0515271
https://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/Cercaregione/Default.aspx?cons=0
https://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/Cercaregione/Default.aspx?cons=0
https://www.regione.emilia-romagna.it/urp/
tel:+39.800662200
mailto:urp@regione.emilia-romagna.it
mailto:urp@postacert.regione.emilia-romagna.it
mailto:urp@postacert.regione.emilia-romagna.it
https://trasparenza.regione.emilia-romagna.it/
https://www.regione.emilia-romagna.it/note-legali
https://www.regione.emilia-romagna.it/privacy
https://www.regione.emilia-romagna.it/accessibilita


Risultato generazione

Generazione di 77 numeri distinti nell'intervallo [ 1, 77 ]
Parametri del generatore: seme = 10620, m = 2147483647, a = 1103515245
Ulteriori informazioni sul tipo di generatore implementato (note.aspx).

 Scarica l'elenco dei numeri

GENERA ALTRO NUMERO

19
47
25
61
15
68
60
72
42
50
29
55
75
76
30
74
33
39
27
18
12
38
14
41
70
58
16
53
28
5
66
21
13
56
57
6
63
59
46
9
71
48
44
37
2
20
32
22
73
34
69
67
26
52
17
4
31
35
3
10
45
54
65
7
64
11
40
36
62
8
23
49
43
51
77
1
24
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Regione Emilia-Romagna
Viale Aldo Moro, 52
40127 Bologna
Centralino 051 5271 (tel:+39.0515271)
Cerca telefoni o indirizzi (https://wwwservizi.regione.emilia-
romagna.it/Cercaregione/Default.aspx?cons=0)

URP

Sito web: www.regione.emilia-romagna.it/urp (https://www.regione.emilia-romagna.it/urp/)
Numero verde: 800.66.22.00 (tel:+39.800662200)
Scrivici: e-mail (mailto:urp@regione.emilia-romagna.it) - PEC
(mailto:urp@postacert.regione.emilia-romagna.it)

Trasparenza

Amministrazione trasparente (https://trasparenza.regione.emilia-romagna.it/)

Note legali e copyright (https://www.regione.emilia-romagna.it/note-legali)
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ORDINE DI ESTRAZIONE ESTRATTI numero codice fiscale ragione sociale OE DA INVITARE
1 19 21 4001290404 CONSORZIO CON.CO.S. 1
2 47 6 1293970990 M3D COSTRUZIONI SPECIALI 2
3 25 52 1409940309 D'AGARO S.R.L. 3
4 61 37 2607530165 S.G.B. PERFORAZIONI SRL 4
5 15 7 1025340074 CO.MA.C. SRL 5
6 68 20 2936590104 TEAS SRL 6
7 60 46 2437720994 ROTUNDO ANTONIO SRL 7
8 72 15 408390946 TERCOS S.R.L.

9 42 61 3758150100
IDRO-EDIL di Bottaro Silvano e Moreno 

SNC (costituendo ATI)

Dichiara di venire in ATI per la 
qualificazione in prevalente 
ma non allega domanda e 
SOA mandante.
Operatore privo di 
qualificazione in LIV III

10 50 13 1965240789 MI.CO. SRL
11 29 69 1497510998 Ecofond Srl 8
12 55 10 1335000111 QUEIROLO ROBERTO S.R.L. 9
13 75 3 1760800340 VE.I.CO.PAL. S.R.L.
14 76 12 1720960762 VECCHIONE S.R.L. 10
15 30 77 1301870091 ECOGRID S.R.L.
16 74 53 620670141 TMG S.P.A.
17 33 62 1531770442 EUROBUILDING SPA
18 39 9 3498580103 I.CO.STRA S.r.l.
19 27 55 2332520226 DINAMICGEO S.R.L.
20 18 47 2040750354 COFAR s.r.l
21 12 40 3121510105 Cave di Frisolino srl
22 38 26 7916150019 I.C.F.A. SRL
23 14 2 1957970997 cmp  srl
24 41 75 189620099 ICOSE SPA
25 70 34 1957150046 TECNOPAL SRL
26 58 67 1693280438 ROCK AND RIVER SRL
27 16 56 2150110241 CO.MA.C. Srl

28 53 36 865120067
PORTALUPI CARLO IMPRESA S.P.A. 
S.P.A.

29 28 76 2857180109 E.S.O. STRADE S.R.L.
30 5 4 1846330098 ARIMONDO COSTRUZIONI SRL
31 66 29 4073180616 SOLGEOTEK SRL
32 21 60 5450940878 CONSORZIO JONICO SCARL
33 13 33 1229510464 CEMENBIT SRL
34 56 19 2550740027 R.B.F. s.r.l.

35 57 25 3844490106
RA.RO .  SCAVI E COSTRUZIONI  S.R.L. / 
PER.FORA DRILL S.R.L.

36 6 17 9911390012
ARTUSO S.R.L. / CIGIEMME SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

37 63 71 3397920715 SANTORO RENT SRL

38 59 48 2919350351
ROMEI GROUP SOCIETA&#039; A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

39 46 31 1593100348 LUSARDISRL
40 9 27 1802250017 C.E.V.I.G. SRL
41 71 30 1179730997 TECNOTATTI S.R.L.

42 48 57 1705390225
MA.RI. SRL consolidamenti e 
costruzioni

43 44 41 1589120235 ITALBETON S.P.A. UNIPERSONALE
44 37 59 2521630786 GEOFOND S.R.L.
45 2 72 2167530514 3C AEDIFICATORIA SRL
46 20 5 697560357 CONSORZIO CORMA
47 32 58 4753790015 ESSE.CI. SRL
48 22 54 1963870470 CONSORZIO STABILE TEAM SCARL
49 73 74 9093770015 TERRA.CON S.R.L.
50 34 16 1256550763 F.V. S.R.L.
51 69 49 1939270854 tecnogen srl
52 67 1 804240042 SOMOTER S.R.L.
53 26 14 2563460423 DELL'ORSO APPALTI SRL

54 52 45 3660880042 Per.Fora Drill srl / PER.FORA DRILL SRL
55 17 11 1846550992 CO.S.PE.F. srl a socio unico
56 4 73 2168670541 ANTONINI S.r.l.



57 31 18 1215430065 Edilcasa Srl
58 35 43 3267800831 FOX S.R.L.
59 3 35 642610141 ACQUISTAPACE DANIELE E C. S.R.L.
60 10 22 594070294 C.I.MO.TER. S.R.L.
61 45 38 3182600647 LUONGO PASQUALINO  SRL
62 54 64 185120045 PREVE COSTRUZIONI SpA
63 65 24 1174970093 Servizi e Costruzioni Srl
64 7 65 15086941000 BEMAR SRL
65 64 63 2418290462 SERCHIO PALI SRL

66 11 42 1401130099
Castiglia Costruzioni S.a.s. di Castiglia 
Daniele e C.

67 40 70 470780107 I.L.S.E.T. srl
68 36 50 1425870092 GEO TECNA SRL
69 62 32 2609490103 S.IM.E.S. TIGULLIO S.R.L.

70 8 28 3242880106
C.E.M.A. s.r.l. Costruzioni Edili 
Marittime Autostradali

71 23 66 1191490992 COSME SPA
72 49 68 1935790764 MAURO MARIO SAVINO SRL
73 43 39 2504740990 IMPRESA SOLARI SILVANO SRL
74 51 51 1128640032 NEOCOS SR.L.
75 77 8 2967500352 ZANNINI COSTRUZIONI S.R.L.
76 1 23 2915040998 3 R COSTRUZIONI SRL
77 24 44 3425520107 CPC s.r.l.


